de Educación, Ministerio Público, Instituto Nacional 
Penitenciario y veinticinco (25) gobiernos regionales; 

Que, en consecuencia, corresponde autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma de  
S/ 30 007 080,00 (TREINTA MILLONES SIETE MIL 
OCHENTA Y 00/100 SOLES), con cargo a los recursos 
del presupuesto institucional del Ministerio de Salud, a 
favor del Instituto Nacional de Salud, Instituto Nacional 

de Enfermedades Neoplásicas, Ministerio del Interior, 
Ministerio de Defensa, Ministerio de Educación, Ministerio

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 50 de 
la Ley N° 32513, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2026;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorizar una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2026, hasta por la suma de S/ 30 007 080,00 (TREINTA 
MILLONES SIETE MIL OCHENTA Y 00/100 SOLES), 
con cargo a los recursos del presupuesto institucional 
del Ministerio de Salud, a favor del Instituto Nacional de 
Salud, Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas, 
Ministerio del Interior, Ministerio de Defensa, Ministerio